
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 2. marts 2018 stillet følgende spørgs-

mål nr. 642 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Stine Brix (EL). 

 

Spørgsmål nr. 642:  

”Ministeren bedes i forlængelse af Rigsrevisionens beretning 8/2017 redegøre 

for, hvordan ministeriet fulgte rådgivningen fra ministeriets eksterne rådgivere 

PwC og EY på alle områder i forbindelse med forberedelsen af salget. Såfremt 

ministeriet afveg fra rådgivningen bedes ministeren oplyse, hvad baggrunden 

herfor var og hvordan aftalepartierne blev informeret herom. 

 

Svar: 

Jeg er blevet oplyst om, at PwC, der foretog værdiansættelserne af de forretnings-

mæssige aktiviteter på Statens Serum Institut, der indgik i grundlaget for den davæ-

rende SR-regerings beslutning i marts måned 2014 om at igangsætte salgsproces-

serne for SSI’s vaccineproduktion og SSI Diagnostica, ikke var en del af de eksterne 

rådgivere i forbindelse med forberedelsen af de to frasalg.  

 

Forberedelsen af de to frasalg, der blev påbegyndt efter sommerferien 2014 blev va-

retaget af den finansielle rådgiver EY og den juridiske rådgiver Accura.  

 

Jeg er blevet oplyst om, at beslutningerne vedr. salget blev truffet på grundlag af den 

rådgivning, som de to firmaer ydede ministeriet. Jeg er dog også blevet oplyst om, at 

Finansministeriets og Sundheds- og Ældreministeriets finansielle rådgiver EY i begyn-

delsen af salgsprocessen foreslog, at der skulle udarbejdes en detaljeret forretnings-

plan. Dette ville tage 4-6 måneder. SSI, Finansministeriet og Sundheds- og Ældremini-

steriet drøftede dette med EY, da der var bekymring for, at dette ville forlænge salgs-

processen unødigt. Både set i lyset af det store underskud samt fastholdelsen af med-

arbejdere. 

 

På baggrund af disse drøftelser var der efter anbefaling fra EY enighed om, at der 

skulle udarbejdes en overordnet forretningsplan. Dette ville tage 1-2 måneder.  
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